
 

Strana 1 (celkem 4) 

 

 

Příloha č. 12 
 

Režim a obsluha Tísňového systému napojeného na 
datovou síť 

 

1. Úvod 

1.1. Tato příloha upravuje režim a obsluhu Tísňového systému, instalovaného na poště Partner u přepážky, na 

níž jsou poskytovány poštovní služby. 

2. Popis Tísňového systému 

2.1. Signál Tísňového systému napojeného na datovou síť je vyveden na pult Dohledového centra České pošty 

Security s.r.o. (dále jen DC ČPS). Zásahovou službu v případě poplachu provádí přímo Policie ČR 

3. Vymezení pojmů 

3.1. Kontaktní osobou se rozumí uživatel zařízení v objektu, oprávněný k činnostem souvisejícím s 

připojením objektu na DC ČPS. 

3.2. Číslem objektu se rozumí číslo přidělené provozovně při zapojení na DC ČPS.  

4. Povinnosti ČP 

4.1. ČP je povinna zajistit funkčnost Tísňového systému do šesti měsíců od podpisu Smlouvy o zajištění služeb 

pro Českou poštu, s.p. 

4.2. Při uvedení Tísňového systému do provozu je ČP povinna zajistit proškolení pracovníků Zástupce 

pověřených obsluhou Tísňového systému.  

4.3. ČP, respektive operátor DC ČPS telefonicky informuje kontaktní osobu o zprovoznění tísňového systému 

a společně provedou test funkčnosti. 

5. Povinnosti Zástupce 

5.1. Zástupce odpovídá za užívání Tísňového systému v souladu s touto přílohou.  

5.2. Zástupce je povinen spolupracovat s DC ČPS při řešení mimořádných událostí. 

5.3. Zástupce je povinen spolupracovat s DC ČPS při provádění testu funkčnosti tísňového systému.  

5.4. Zástupce je povinen zajistit proškolení nových pracovníků pověřených obsluhou Tísňového systému, 

prostřednictvím řádně proškolené osoby.  

5.5. Zástupce je povinen provádět aktualizaci kontaktních osob, oprávněných k činnostem souvisejícím s 

připojením objektu na DC ČPS (např. nástup nového zaměstnance, odchod původního zaměstnance, 

rozšíření seznamu kontaktních osob apod.). zasláním informace příslušnému regionálnímu odboru BPP 

sekce Bezpečnost na e-mail servis.XX@cpost.cz (xx = doplnit příslušný region - Praha – „ph“, Jižní 

Čechy – „jc“, Západní Čechy – „zc“, Severní Čechy – „sc“, Východní Čechy – „vc“, Jižní Morava – „jm“, 

Severní Morava – „sm“).   

  

mailto:servis.XX@cpost.cz


 

Strana 2 (celkem 4) 

 

 

6. Postup při planém poplachu v hodinách pro veřejnost 

6.1. Postup při planém poplachu: 

Pokud dojde ke spuštění poplachu omylem, odpovídá Zástupce za okamžité odvolání poplachu 

prostřednictvím DC ČPS (pokud nedojde k odvolání planého poplachu, dostaví se k objektu Policie ČR). 

Odvolání poplachu musí provést některá z kontaktních osob. 

6.2. Doporučený postup při skutečném poplachu: 

Pracovníci pošty Partner zachovají klid a rozvahu a nenápadně se snaží vyvolat poplach z Tísňového 

systému. Uvědomí si, že signál poplachu je přenášen na DC ČPS. Podle situace se snaží všímat všech 

okolností přepadení - zapamatovat si popis pachatele (pachatelů) - výšku, vlasy, oblečení, zvláštní 

znamení atd. - vše co může následně dostatečně usvědčit pachatele. V případě, že pachatel opustí objekt 

pošty Partner, všimnout si čím odjel, značku auta, barvu, RZ, kterým směrem odjel atd. Po příjezdu PČR 

se řídí jejími pokyny.                                                                   

6.3. Zkoušky Tísňového systému a odvolání planého poplachu se hlásí na telefonní číslo 605 225 333, 

kontaktní osoba se hlásí jménem a číslem objektu. 

7. Zásady komunikace s DC ČPS  

7.1.  Úvod 

7.1.1. Cílem zásad komunikace je vymezit způsob vzájemné komunikace pracovníků pošty Partner a 

pracovníků DC ČPS v rámci provozu funkcionalit DC ČPS. 

7.1.2. DC ČPS zajišťuje především okamžitou reakci na přijaté Tísňové a poplachové signály z  pošty 

Partner pomocí instalovaného Tísňového systému.  Tísňový systém je napojený na DC ČPS. 

Získané informace jsou ukládány na DC ČPS, včetně možností vyhodnocení historie 

jednotlivých událostí. 

Komunikace probíhá v rámci celé ČR na jednotném čísle 605 225 333  

7.2. Vzájemná identifikace při zahájení komunikace uživatele Tísňového systému napojeného na DC ČPS 

7.2.1. Pro komunikaci DC ČPS a kontaktní osoby je nutné znát číslo objektu. Komunikace je zahájena 

představením = jméno a příjmení, funkce, číslo objektu. 

7.3.  Bezpečnost a průběh komunikace 

7.3.1. Při komunikaci s DC ČPS je třeba dbát na to, aby identifikační údaje volajícího nebyly 

vyzrazeny, to je dbát na důvěrnost požadovaných a sdělovaných informací a požadovat, či 

sdělovat pouze nejnutnější informace. Samotná komunikace s DC ČPS probíhá po vzájemném 

představení obou subjektů. Komunikace s operátorem DC ČPS je nahrávána a archivována ve 

formě digitálního záznamu. Účelem archivace je přesný doklad obsahu komunikace v případě 

pozdějších řešení sporných otázek.  

7.4.  Komunikace při provozní zkoušce 

7.4.1. Zkoušku funkčnosti Tísňového systému provádí pouze kontaktní osoba, která je nahlášena na 

DC ČPS a to v intervalu 1x měsíčně. 

7.4.2. Před zahájením provozní zkoušky kontaktuje kontaktní osoba DC ČPS s informací, že bude 

aktivován tísňový systém.   

7.5.  Ohlášení změn na objektu 

7.5.1. Změny lze provádět po telefonické domluvě oprávněné osoby s operátorem DC ČPS. Změnu je 

nutno vždy potvrdit na e – mail servis.XX@cpost.cz (xx = doplnit příslušný region - Praha – 

„ph“, Jižní Čechy – „jc“, Západní Čechy – „zc“, Severní Čechy – „sc“, Východní Čechy – „vc“, 

Jižní Morava – „jm“, Severní Morava – „sm“).   

mailto:servis.XX@cpost.cz


 

Strana 3 (celkem 4) 

 

 

7.5.2. Formulář pro hlášení změn na objektu je přílohou tohoto sdělení. Regionální pracovník sekce 

bezpečnost zajistí elektronické odeslání požadovaných údajů na DC ČPS.  

7.6. Hlášení poruch a nepravidelnost (zasílání požadavků na servis a opravy) 

7.6.1. Požadavky se vždy uplatňují prostřednictvím technologické schrány (servis.xx@cpost.cz). Při 

nahlášení požadavku kontaktní osoba uvede: 

• Název pošty Partner, která požadavek nahlásila. 

• Datum čas zjištění incidentu. 

• Jméno, příjmení, tel. kontakt na organizační jednotku pro domluvení termínu odstranění 

incidentu. 

• Stručný popis zjištěné závady. 

7.6.2. Primárním kontaktem je výše uvedená emailová technologická schránka. V naléhavých 

případech nebo při nemožnosti využití emailové technologické schránky je k dispozici mobilní 

tel. kontakt: 605 225 333, kde operátor zaeviduje příslušný požadavek a předá k řešení. 

8. Změny přílohy č. 12 

8.1. Změna této přílohy je možná pouze na základě písemného dodatku podepsaného oběma smluvními 

stranami.  

8.2. ČP je oprávněna kdykoliv rozhodnout o ukončení zajišťování Tísňového systému podle této přílohy. 

V takovém případě se ustanovení čl. 2.1 písm. c) a čl. 3.35 přílohy č. 3 Smlouvy (Základní podmínky 

poskytování služeb České pošty, s.p. třetím osobám prostřednictvím zástupce) neuplatní. O ukončení 

zajišťování Tísňového systému podle této přílohy ČP Zástupce informuje s alespoň 30 denním 

předstihem.  

 

mailto:servis.xx@cpost.cz


 

Strana 4 (celkem 4) 

 

 

Formulář pro hlášení změn na objektu 
 

Objekt ………….doplnit  

Adresa objektu: ……….doplnit 

Číslo objektu: ……….doplnit - možné napsat PSČ   

 

Seznam oprávněných osob ke komunikaci s DC ČPS a k odhlašování poplachů. 

 

Dobrý den, 

zasíláme Vám aktualizovaný seznam pracovníků pošty Partner….doplnit název provozovny, kteří jsou 

oprávněni odhlašovat poplachy a komunikovat s dispečinkem  DC na výše uvedené provozovně. 

S platností od ..... doplnit datum. 

Seznam kontaktních osob - pracovníků, kteří jsou oprávněni komunikovat s DC a 

odhlašovat poplachy: 

 
Jméno Funkce Heslo pro 

komunikaci 

Telefonní spojení Adresa 

     

     

     

     

     

 

Prosím o kontaktování v uvedeném pořadí a skartaci předchozího seznamu. 

 

Osobám, které již nejsou uvedeny v tomto aktualizovaném seznamu a byly uvedeny 

v předchozím seznamu oprávněných osob, prosím odebrat a zrušit práva. 

 

 

 
Výše uvedený formulář vyplnil:      

 

 

     V             dne             

 

 

 

         …………………………………………      

                        Zástupce         

 

 

 

 

 

VYPLNĚNÝ FORMULÁŘ SE ODESÍLÁ NA PŘÍSLUŠNÝ E-MAIL servis.XX@cpost.cz (xx = doplnit 

příslušný region - Praha – „ph“, Jižní Čechy – „jc“, Západní Čechy – „zc“, Severní Čechy – „sc“, Východní 

Čechy – „vc“, Jižní Morava – „jm“, Severní Morava – „sm“). 

 

mailto:servis.XX@cpost.cz

